Exmos Senhores

Vimos, por este meio, remeter, em anexo, informação sobre o programa de bolsas da
Confederação Suíça de pós-graduação e estudos artísticos para o ano letivo 2012-2013, muito
agradecendo a respetiva divulgação junto de potenciais candidatos.

Mais se informa que os interessados deverão constituir os processos de acordo com as regras
enunciadas na documentação em apreço e entregar as respetivas candidaturas, em três
exemplares, no Instituto Camões, Rua Rodrigues Sampaio, 113, 1150-279 Lisboa, até ao dia 15
de novembro de 2011. O formulário de candidatura deve, obrigatoriamente, ser preenchido no
formato PDF, não podendo ser manuscrito.

Com os melhores cumprimentos,

Zélia Madeira

Direção de Serviços de Coordenação

do Ensino Português no Estrangeiro

Instituto Camões

Av. da Liberdade, 270

1250-149 Lisboa

Telef: + 351 213 109 100

Fax: + 351 213 143 987

icgeral@instituto-camoes.pt

www.instituto-camoes.pt

http://www.facebook.com/instituto.camoes

http://cvc.instituto-camoes.pt/index.php